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Chovatelé opět pořádali 
svoji tradiční výstavu

V sobotu 12. listopadu 
a v neděli 13. listopadu 
2016 se v blovickém dom-
ku chovatelů opět konala 
jejich tradiční výstava. Ta 
je vždy velkým lákadlem 
pro vystavovatele, kteří se 
na tuto prestižní záležitost 
přijedou rádi pochlubit se 
svými nádhernými kousky. 
Ale také pro blovickou veřej-
nost. Jsou zde totiž k vidění 
nejen zajímavé exponáty 
z řad drobného zvířectva, 
ale vždy i velice lákavá tom-
bola. V té jsou každoročně 
nejvíce zajímavé živé ceny 
v podobě morčat, zakrslých 
králíků, slepic a holubů. Ty-
hle výhry jsou nejlákavější 
pro děti, pro rodiče je to ně-
kdy „danajský dar“.

Chovatelé vnímají vý-
stavu jako možnost ukázat 
svoje holuby, králíky, kach-
ny, husy, slepice a kohouty, 
exotické ptactvo, vyměnit 
si zkušenosti s ostatními, 
nakoupit si nové chovné 
kusy, ale také vyhrát nějaké 
ocenění nebo čestnou cenu. 
První výstava toho druhu 
se poprvé v Blovicích ko-
nala v roce 1926, tedy před 
rovnými devadesáti lety.

K nejzajímavějším ex-
ponátům letos patřilo jako 
vždy exotické ptactvo, sle-
pice hedvábničky, Vrano-
hlávka zlatokrká, požírač 
plžů indický běžec, z holu-
bů pak český rejdič, jedno 
z nejmladších holubích ple-
men vyšlechtěné roku 1951. 
Mezi králíky dominoval obří, téměř šestiki-
lový francouzský beran modrý. Dříve velmi 
oblíbený králík angorský se dnes už téměř 
nechová, má ho jako raritu jen několik cho-
vatelů v republice. Na blovické výstavě byla 
k vidění také jedna rarita – celý bílý poštovní 
holub. Normální holuby tohoto druhu jsou 
povětšinou šedaví a co nejvíce maskovaní. 
S poštovními holuby se pořádají i v dnešní 
době závody, některých se účastní i místní 
chovatelé.

Výstava drobného zvířectva je vždy blovic-
kou veřejností hojně navštěvovaná. V sobotu 
se přišlo podívat 350 platících návštěvníků, 
v neděli pak 100 (děti mají vstup zdarma). 
V pátek se na zvířátka přišly podívat děti 
z blovické školky, pro které je vždy připrave-
ný i zajímavý výklad a děti si mohou mazlíč-
ky i pohladit. Pro děti toho dělají chovatelé 
hodně, v červnu pro ně pořádají ještě mi-
mořádnou výstavu, které se kromě blo-
vické školky účastnila i školka z Chocenic. 
Možná i proto, že se chovatelé tolik dětem vě-

nují, mají ve svých řadách jako členy i mno-
ho mladých chovatelů. Ti nejen pomáhají, ale 
také svoje zvířata vystavují.

Nejbližší akcí, které se naši chovatelé pra-
videlně účastní, je prosincová soutěžní výsta-
va drobného zvířectva, kterou pořádají jejich 
kolegové z Nezvěstic.

  Chovatelé by touto cestou rádi poděkova-
li také všem sponzorům a městu Blovice za 
pomoc při pořádání akce.

Převzato: Info Blovice

•	Poděkování	chovatelů	městu	
a	sponzorům

•	Taneční	kurzy	a	„módní	
trendy	v	čase“	

•	Mladí	zahrádkáři	v	Plzni

•	Začátek	adventu	v	muzeu

•	Žáci	třetích	tříd	na	prohlídce	
blovické	radnice

•	Vyhodnocení	soutěže		
o	nejhezčí	dýni	na	ZŠ

•	O	symbolech	našeho	města

•	Čtenáři	píší

•	Vítání	občánků

•	Další	zprávy	a	informace

dnes si můžete přečíst
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Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

Zveme občany 
na následující kulturní akce:

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY – v pátek 18. a 25. listopadu 
od 19 hodin

Taneční podvečer s Václavem Žá-
kovcem a Aničkou Volínovou – tento-
krát v úterý 29. listopadu 2017.

ZÁVĚREČNÝ PLES kurzu tance –  
v pátek 2. prosince od 20 hodin

Odjezd autobusu na Mýdlového 
prince je v pátek 9. prosince v 15 ho-
din od Lidového domu.

Na prosinec připravujeme:
Předvánoční setkání seniorů se 

bude konat ve středu 7. 12. od 14 ho-
din, tradičně s Ungrovankou.

Country Vánoce s Poutníky je 
název vánočního koncertu, který se 
bude konat 14. prosince od 17 ho-
din na blovickém náměstí a po něm  
v 18.00 následuje společné zpívání 
vánočních koled s Českým rozhlasem 
Plzeň – letos to nebudou pouze dvě, 
ale pět koled.

Pro rok 2017 nabízíme vstupenky 
na tyto muzikály:

MEFISTO, PLES UPÍRŮ, ČAS RŮŽÍ  
a SRDCOVÝ KRÁL

Dále vstupenky do Českého Krum-
lova (otáčivé hlediště) na hru Ženy 
Jindřicha VIII.

Žádáme zájemce, aby se hlásili již 
nyní v Lidovém domě.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

Kulturní 
oKénKo

1. listopadu 2016 jsme navštívili několik 
zajímavých míst v Plzni. Plzeňské historické 
podzemí je složitý systém chodeb ze 14. stol. 
Svým rozsahem 17,5 km chodeb se řadí k nej-
větším podzemním systémům v Evropě. 
Prohlídkový okruh je dlouhý 800 m a jeho 
součástí kromě labyrintu chodeb a sklepů je 
i historická vodárna s replikou vodního kola.

Plzeňská kostelní věž je vysoká 102,26 m 
a je nejvyšší v ČR. Po zdolání 301 schodů jsme 
se kochali úžasným výhledem. Stálo to za to.

Zastavili jsme se ještě u městských hra-
deb ze 13. stol. v Křižíkových sadech. Roz-
měrná freska „Theatrum Mundi“ z r. 2001 
zobrazuje významné plzeňské osobnosti.

Největší zážitek byl samozřejmě v cuk-
rárně Beruška. ČZS Blovice děkujeme nejen 

za kulturní zážitek ale i sladké občerstve-
ní.

Mladí zahrádkáři

mladí zahrádKáři poznávali 
plzeŇ

informujeme

V pondělí 5. 12. 2016 bude chodit tra-
diční Mikuláš s Anděly a čerty. Závazné ob-
jednávky přijímá: DROGERIE PEROUTKA, 
Masarykovo nám., Blovice. Objednávejte 
do soboty 3. 12. 2016.

V pátek 4. listopadu se konala v Lidovém domě již druhá prodloužená lekce kurzu 
tance a společenské výchovy pro mládež. Letošní kurz vedou již podruhé s velkým 
úspěchem taneční mistři, manželé Lenka a Filip Gregoriadesovi ze Starého Plzence. 
Základům tance se učí 30 tanečních párů z Blovic s širokého okolí. 2. prodloužená 
se nesla v duchu „módní trendy v čase“ a myslím, že si ji užili jak tanečníci, tak jejich 
rodiče, přátelé a známí, jak můžete vidět na fotografiích paní Markéty Supíkové. 

(LK)
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začáteK adventu 
v muzeu jižního plzeŇsKa

návštěva třeťáKů na radniCi

zprávy z juda

PODZIMNÍ TURNAJ
5. 11. 2016

DĚČÍN

MLÁĎATA      41,3 kg 
3. místo  Šimon JAVŮREK   
MLADŠÍ ŽÁCI     38 kg 
6–7. místo  Ondřej ŠLAIS
(9 závodníků), Ondra 2 zápasy vyhrál, 
ale bohužel nepostoupil ze skupiny.
      46 kg 
3. místo  Štěpán KOLMAN
(7 závodníků)

RANDORI MLÁĎAT
11. 11. 2016

PLZEŇ

MLÁĎATA      43,5 kg 
1. místo  Šimon JAVŮREK  

PČR MLADŠÍCH ŽÁKŮ
12. 11. 2016

MLADÁ BOLESLAV

MLADŠÍ ŽÁCI     36 kg 
5. místo  Ondřej ŠLAIS
Ondra se pral velmi dobře, s přeborní-
kem ČR prohrál pouze na šido.
Ondro, moc gratulujeme a díky za skvě-
lou reprezentaci našeho oddílu.

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

Ještě před začátkem adventu zve-
me milovníky historie a památek na 
konferenci s názvem Zámky mnohé 
znamenité kázal opravovati, která 
proběhne v Muzeu Jižního Plzeňska 
ve čtvrtek 24. 11. od 10.00. Odborníci 
z různých oborů přednesou příspěvky k no-
vým trendům v památkové péči, podrobně 
představí využití nových technologií (3D mo-
delování) nebo seznámí účastníky s novin-
kami z oblasti evidence památek. Kompletní 
program konference najdou zájemci na webu 
muzea. 

V muzeu intenzivně probíhá pří-
prava na adventní program, o kte-
rém Vás budeme informovat příště. 
Zatím můžeme prozradit jen tolik, že 
v rámci čekání na Vánoce se můžete 
těšit na stezku parkem nebo vánoč-

ně vyzdobený zámek. Aktuální akce sledujte 
na webu http://www.muzeum-blovice.cz/
aktuality/, střípky z muzejního života pak na 
našem facebookovém profilu. Těšíme se na 
Vaši návštěvu. 

pozvánKa

Na tradiční podzimní člen-
skou schůzi blovických zahrád-
kářů, která bude 19. 11. 2016 
od 14.00 hod. v pohostinství 
U Nádraží. V programu budou 
i informace o zájezdech, odbor-
ná diskuzní přednáška př. Pilze, možnost za-
platit členské známky. Součástí bude i malá 
výstava vlastních výpěstků. Přispějte i vy 
a přineste vše, o čem myslíte, že za to stojí. 
Srdečně zve výbor ZO ČZS Blovice.

setKání seniorů

Město	Blovice	
a	Městské	kulturní	středisko		

Blovice	
zve	blovické	seniory	

na	předvánoční	setkání	
v	Lidovém	domě	

ve	středu	7.	prosince	2016	
od	14	hodin.	

Tradičně	zahraje	k	poslechu	
i	tanci	kapela	Ungrovanka.

V rámci prvouky navštívili žáci 3. B a 3. C  
naší školy blovickou radnici. Pan místostaros-
ta Ing. M. Hodek je radnicí provedl a ukázal 
nejdůležitější prostory. Děti se dověděly o čin-
nosti zastupitelstva, starosty, městského úřa-
du, a také něco o historii.

Největší úspěch měla kancelář 
starosty a „obecní šatlava“. Chtěla 
bych poděkovat panu místostarosto-
vi za čas, který dětem věnoval. Odná-
šely si zážitek a vědomosti, které by 
jen ve třídě nenačerpaly.

R. Kohoutová

V	soutěži	o	nejhezčí	dýni	soutěžilo	14	dýní.	
Členové	školního	sněmu	stanovili	toto	pořadí:

	 1.	místo		 Tereza	Kazdová		 5.	A
	 2.	místo		 Kateřina	Vlčková		 4.	D
	 3.	místo		 Tereza	Korbelová		 1.	A

Všechny	donesené	dýně	byly	krásné,	děkujeme	za	účast.	
Nyní	zdobí	areál	školy.

Školní sněm

nejhezčí dýně 
na záKladní šKole
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znáte symboly našeho města?
MĚSTSKÝ ZNAK

Popis znaku: 
V modrém štítě stříbrná kvádrovaná 

hradba s prázdnou branou se zlatými 
vraty a černou vytaženou mříží. Za hrad-
bou vynikají tři věže, prostřední vyšší, 
každá se dvěma černými okny vedle sebe, 
s cimbuřím a červenou stanovou střechou 
zakončenou zlatým křížkem. Střecha pro-
střední věže je provázená dorůstajícím 
půlměsícem a hvězdou, oboje zlaté.

Modrý štít je tradiční barvou štítu 
mnoha městských znaků nejen v Če-
chách. Stříbrná kvádrovaná hradba 
s prázdnou branou je součástí všech vy-
obrazení blovického městského znaku 
v minulosti. Brána se zlatými otevřený-
mi křídly vrat je „novinkou“ z roku 1985, 
jak ji nakreslil Karel Liška. Máme-li mít 
nově zhotovené pečeti v závěru 18. stole-
tí a v roce 1845 za základ pro „správnou“ 

podobu znaku města Blovice, pak i zde 
jsou u brány otevřená křídla vrat. Tato 
skutečnost jejich pozdější použití ve zna-

ku legitimizuje. V roce 1985 dal vratům 
zlatou tinkturu Stanislav Valášek. Volba 
takové úpravy barevnosti vrat vycháze-
la z pravděpodobné racionální úvahy, že 
stříbrná vrata ve stříbrné hradbě v pod-
statě nejsou „vidět“. Zlatá vrata jsou 
určitě  lepším řešením. Stříbrná mříž je 
z pohledu heraldických pravidel správ-
nější než černá (viz výše), přesto lze 
respektovat tradici jejího zobrazování 
v uvedené barvě. Nekvádrované věže 
byly již na prvním známém barevném 
vyobrazení znaku v roce 1864. Doplně-
ní hrotů střech věží křížkem je navázání 
na tradici historických pečetí a na jejich 
ikonografický výklad. Tím si znak podr-
ží své dobré ikonografické vlastnosti.

Zastupitelstvo města Blovice na svém 
zasedání konaném 30. 1. 2008 rozhodlo 
prostřednictvím schválení podoby měst-
ské vlajky také o podobě historického 
městského znaku.

MĚSTSKÁ VLAJKA

Městská vlajka byla schválena 
Podvýborem pro heraldiku a vexi-
lologii Poslanecké sněmovny PČR 
na jeho zasedání konaném dne 
7. 5. 2008 a ten stanovil její popis: 
Modrý list; uprostřed volná bílá kvá-
drovaná hradba s prázdnou branou 
se žlutými vraty a černou vytaženou 
mříží. Za hradbou vynikají tři věže, 
prostřední vyšší, každá se dvěma 
černými okny vedle sebe, s cimbu-
řím a červenou stanovou střechou 
zakončenou žlutým křížkem. Střecha 
prostřední věže je provázená půlměsí-

cem cípy k žerďovému okraji a šesticípou 
hvězdou, oboje žluté.

Zmíněný podvýbor také stanovil 
popis znaku města Blovice (viz. výše 
popis). Vlajka byla městu udělena 
předsedou Poslanecké sněmovny 
PČR 26. 6. 2008.

Publikováno: 
Genealogické a heraldické listy, 

Česká genealogická a heraldická 
společnost v Praze. č. 2/2010, roč. 
XXX. Praha 2010, s. 48 - 60. Zzdroj: 
http://www.heraldika-terminolo-
gie.cz/mapa-blovice-255

Ješt  do BN 20/16 

Znáte symboly našeho m sta? 

M stský znak 

 

Popis znaku: V modrém štít  st íbrná kvádrovaná hradba s prázdnou branou se zlatými vraty a ernou 
vytaženou m íží. Za hradbou vynikají t i v že, prost ední vyšší, každá se dv ma ernými okny vedle sebe, 
s cimbu ím a ervenou stanovou st echou zakon enou zlatým k ížkem. St echa prost ední v že je provázená 
dor stajícím p lm sícem a hv zdou, oboje zlaté. 

Modrý štít je tradi ní barvou štítu mnoha m stských znak  nejen v echách. St íbrná kvádrovaná hradba 
s prázdnou branou je sou ástí všech vyobrazení blovického m stského znaku v minulosti. Brána se zlatými 
otev enými k ídly vrat je „novinkou“ z roku 1985, jak ji nakreslil Karel Liška. Máme-li mít nov  zhotovené 
pe eti v záv ru 18. století a v roce 1845 za základ pro „správnou“ podobu znaku m sta Blovice, pak i zde jsou 
u brány otev ená k ídla vrat. Tato skute nost jejich pozd jší použití ve znaku legitimizuje. V roce 1985 dal 
vrat m zlatou tinkturu Stanislav Valášek. Volba takové úpravy barevnosti vrat vycházela 
z pravd podobné racionální úvahy, že st íbrná vrata ve st íbrné hradb  v podstat  nejsou „vid t“. Zlatá vrata 
jsou ur it   lepším ešením. St íbrná m íž  je z pohledu heraldických pravidel správn jší než erná (viz výše), 
p esto lze respektovat tradici jejího zobrazování v uvedené barv . Nekvádrované v že byly již na prvním 
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historických pe etí a na jejich ikonografický výklad. Tím si znak podrží své dobré ikonografické vlastnosti. 
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podoby m stské vlajky také o podob  historického m stského znaku. 

M stská vlajka 
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dům dětí a mládeže bloviCe
mateřské centrum bambule

volné plavání rodičů s dětmi

Pro	batolata	a	předškoláky,	které	v	doprovodu	rodičů	nebo	prarodičů	budou	navštěvovat	plavecký	bazén	
v	ZŠ.	Bazén	je	možno	navštěvovat	v	tříměsíčních	cyklech	podle	domluvy	DDM.	Cena	je	stanovena	na	25	Kč	
za	osobu/krát	počet	návštěv	v	daném	cyklu.	Je	třeba	zaplatit	vždy	předem	v	DDM	u	paní	Šárky	Fialové	a	do-
mluvit	si	zde	rozvrh	návštěv	(i	telefonicky	604	293	473).	

Plavecké	cykly:		 říjen–prosinec,	leden–březen,	duben–červen
Návštěvní	dny:	 Pondělí	(15.00–16.30	hodin,	16.30–18.00	hodin)
	 	 	 Úterý	(15.00–16.30	hodin,	16.30–18.00	hodin)
	 	 	 Čtvrtek	(15.30–17.00	hodin)
Pedagogický	dozor:	Šárka	Fialová,	Eva	Honzová

Na	plavání	je	nutné	se	přihlásit	během	prosince,	děkujeme.
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z jednání rady města dne 3. 10. 2016

RM schvaluje
•	 přidělení	 bytu	 č.	 16	 v	 DPS	 Vlčice,	 č.	

p. 70 žadateli p. M. M., bytem Nepomuk, dle 
předloženého návrhu

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	
řízení „Blovice, požární zbrojnice – pří-
pojka kanalizace“ smlouvu o dílo mezi 
městem Blovice a firmou Václav Skřivan, 
5. května 662, 336 01 Blovice, IČ 76017427 
za cenu 263.670,61 Kč bez DPH, dle předlo-
ženého návrhu

•	 nepřistoupení	k	nabídce	IV-Naklada-
telství s. r. o., pobočka Plzeň, Boettingerova 
2716/18a, 320 00 Plzeň, na podporu publi-
kace „Anetka potřebuje pomoc…“, dle před-
loženého návrhu

•	 na	 základě	 žádosti	 MKS	 LD	 Blovice,	
Bělohrobského 78, 336 01 Blovice, navý-
šení rozpočtu o 43.500 Kč na zajištění akcí 
(Předvánoční setkání seniorů a Zpívání vá-
nočních koled) pro město Blovice, dle před-
loženého návrhu

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 dílo	 mezi	 měs-
tem Blovice a Františkem Topinkou, Ne-
bílovy 61, 332 04 Nezvěstice, IČ 12483869 
na zajištění technického dozoru stavby 
„Oprava boční fasády MěÚ Blovice“, za cenu 
15.000 Kč, dle předloženého návrhu

•	 revokaci	usn.	RM	06/16	ze	dne	2.	5.	2016	
bod 259 s novým zněním: Rada města Blo-
vice schvaluje cenovou nabídku Ing. Milan 
Dvořák, PhD., Sídlištní 245/18 g, 165 Praha – 
Lysolaje,	IČ	04796420,	na	zpracování	Plánu	
odpadového hospodářství města Blovice za 
částku 48.000 Kč vč. DPH, dle předloženého 
návrhu

•	 přijetí	dotace	do	rozpočtu	města	Blo-
vice od Plzeňského kraje, Škroupova 18, 
306 13 Plzeň, IČ 70890366 na projekt „Blo-
vice – Pečovatelská služba Blovice 2016“, 
v rámci dotačního titulu: Podpora pro 
obce, které mají uzavřenou smlouvu s re-
gistrovaným poskytovatelem sociálních 
služeb na zajišťování pečovatelské služby 
na území Plzeňského kraje v roce 2016 ve 
výši 119.710 Kč, dle předloženého návrhu

•	 záměr	 prodeje	 pozemku	 st.	 parc.	 č.	
1386/2 v k. ú. a obci Blovice, dle předlože-
ného návrhu

•	 záměr	 výkupu	 pozemků	 parc.	 447/17	
o výměře 224 m2, parc. č. 447/18 o výměře 
48 m2 a parc. č. 455/33 o výměře 159 m2, vše 
v k. ú. a obci Blovice, dle předloženého návrhu

•	 záměr	výprosy	pozemků	parc.	č.	1/1	
a	st.	parc.	č.	1/4	v	k.	ú.	Hradišťská	Lhotka,	
dle předloženého návrhu

•	 smlouvu	o	bezúplatném	převodu	uza-
vřenou mezi městem Blovice a SDH Hradišť-
ská	Lhotka,	Hradišťská	Lhotka	25,	Blovice,	
IČ 49184709, dle předloženého návrhu

•	 ukončení	 smlouvy	 o	 pronájmu	 par-
kovacího místa ze dne 1. 11. 2010 mezi měs-
tem	Blovice	na	straně	pronajímatele	a	L.	V.,	

bytem Nebílovy na straně nájemce výpově-
dí, dle předloženého návrhu

•	 záměr	 změnit	 nájemní	 smlouvu	
uzavřenou dne 20. 12. 2012 na pronájem 
zemědělsky obhospodařovaných pozemků, 
ve vlastnictví města Blovice v k. ú. Blovice, 
Štítov u Blovic, Vlčice u Blovic, Hradišťská 
Lhotka,	(vše	LV	10001),	k.	ú.	Spálené	Poříčí	
(LV	 798),	 k.	 ú.	 Louňová	 (LV	 243),	 a	 to	 dle	
přiloženého seznamu pozemků, za částku 
z původních 2.000 Kč/ha/rok na nových 
2.300 Kč/ha/rok u přílohy č. 1 a za částku 
z původních 1.000 Kč/ha/rok na nových 
2.300 Kč /ha/rok u přílohy č. 2, dle předlo-
ženého návrhu

•	 záměr	prodeje	pozemků	parc.	č.	167/4	
a 168/4 v k. ú a obci Blovice, dle předložené-
ho návrhu

•	 uzavření	Smlouvy	o	budoucí	smlouvě	
o zřízení služebnosti mezi městem Blovice 
jako stranou budoucí obtíženou a společ-
ností Česká telekomunikací infrastruktu-
ra, a. s., IČ: 04084063 jako stranou budoucí 
oprávněnou, dle předloženého návrhu

•	 nepřistoupení	 k	 nabídce	 odkupu	 po-
zemku parc. č. 1015 o výměře 48 m2 v k. ú. 
Vlčice u Blovic, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	Smlouvy	o	budoucí	smlouvě	
o zřízení služebnosti mezi městem Blovice 
jako	stranou	budoucí	povinnou	a	L.	N.,	by-
tem Plzeň jako stranou budoucí oprávně-
nou, dle předloženého návrhu

•	 záměr	zalesnit	pozemky	města	parc.	
č. 227/7, 227/20, 227/21, 227/14, 228/1, 
1331, vše v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovi-
ce, dle předloženého návrhu

•	 záměr	 změnit	 charakter	 pozemků	
parc. č. 260/54, 227/39, vše v k. ú. Vlčice 
u Blovic, na ostatní plochu – ostatní komu-
nikace, dle předloženého návrhu

•	 vyřazení	 a	 prodej	 přístroje	 Trimble	
GeoXH 2005 včetně příslušenství v komis-
ním nebo podobném prodeji

•	 Dohodu	 o	 využívání	 městského	 ka-
merového systému uzavřenou mezi městem 
Blovice a Českou republikou – Krajským ře-
ditelstvím policie Plzeňského kraje se síd-
lem Nádražní 2, 306 28 Plzeň, IČ 75151529, 
včetně zápůjčky majetku uvedeného v pří-
loze dohody, dle předloženého návrhu

•	 zastavení	 probíhajícího	 exekuč-
ního řízení v případě povinných: M. H. 
– dlužná částka – 10.000 Kč (exekuční 
titul – 14986/2012/D-89/SVV/Ša); V. M. 
– dlužná částka 2.500 Kč (exekuční titul: 
09891/2015/D-45/SVV/Ša);	 I.	 L.	 –	 dluž-
ná částka – 1.500 Kč (exekuční titul – 
04812/2015/D-21/SVV/Ša), J. O. – celková 
dlužná částka – 5.500 Kč (exekuční titul 
– 05505/2014/P-12/SVV/Ša, pokutový blok 
MP Blovice – VS 1169282); M. E. – dlužná 
částka 26.000 Kč (exekuční titul – MUBlov 
14125/10/D-69/SVV/Čer)

•	 vyřazení	 následujících	 pohledá-
vek z účetnictví města: M. H. – dluž-
ná částka - 10.000 Kč (exekuční ti-
tul – 14986/2012/D-89/SVV/Ša); V. M. 
– dlužná částka 2.500 Kč (exekuční titul: 
09891/2015/D-45/SVV/Ša);	 I.	 L.	 –	 dluž-
ná částka – 1.500 Kč (exekuční titul – 
04812/2015/D-21/SVV/Ša), J. O. – celková 
dlužná částka – 5.500 Kč (exekuční titul 
– 05505/2014/P-12/SVV/Ša, pokutový blok 
MP Blovice – VS 1169282); M. E. – dlužná 
částka 26.000 Kč (exekuční titul – MUBlov 
14125/10/D-69/SVV/Čer)

•	 dodatek	 č.	 1	 ke	 SOD	 se	 spol.	 BROSS,	
spol. s r. o, Budějovická 601/128, 140 00 
Praha 4 spočívající ve snížení ceny díla „Vo-
dovod Blovice, lokalita Hájek – prodloužení 
vodovodu“ o nerealizované práce na cenu 
3.987.942,00 Kč bez DPH (4.825.409,80 Kč 
vč. DPH), dle předloženého návrhu

RM bere na vědomí
•	 žádost	p.	J.	Š.,	bytem	Plzeň	o	souhlas	

s terénními úpravami na pozemcích města 
parc. č. 1460/14 a 1460/6 vše v k. ú. a obci 
Blovice, dle předloženého návrhu

•	 podanou	výzvu	občanů,	která	souvisí	
s	 pozemky	 města	 v	 Hradišťské	 Lhotce,	 dle	
předloženého návrhu

•	 žádost	ZŠ	Blovice	o	změnu	jízdního	řádu	
městského autobusu, dle předloženého návrhu 

RM ukládá
•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 bytu	 č.	 2	

v DPS Vlčice, č. p. 70, dle předloženého návrhu
•	 opětovně	 vyhlásit	 poptávkové	 řízení	

na zhotovení projektové dokumentace na 
rekonstrukci či opravu komunikací v Rau-
šarových sadech

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	pozemku	st.	
parc. č. 1386/2 v k. ú. a obci Blovice

•	 vstoupit	v	jednání	se	spol.	Zeten,	s.	r.	o.	
(IČ: 48361330) a spol. Via Avena, s. r. o. (IČ: 
47719672) ohledně pozemků u biotopu

•	 vyhotovit	 geometrický	 plán	 pro	 zří-
zení služebnosti (věcného břemene) pro 
uložení, vedení, provozování a přístupu za 
účelem kontroly, údržby a oprav kanalizač-
ního řadu a rozvodné sítě v rozsahu dle GP, 
kdy uvedenou služebností by byly dotčeny 
pozemky st. parc. č. 37/4, st. parc. č. 37/1 
a parc. č. 620, vše v k. ú. Hradiště u Blovic, 
dle předloženého návrhu

•	 zveřejnit	 záměr	 změnit	 nájemní	
smlouvu uzavřenou dne 20. 12. 2012 na 
pronájem zemědělsky obhospodařovaných 
pozemků, ve vlastnictví města Blovice 
v k. ú. Blovice, Štítov u Blovic, Vlčice u Blo-
vic,	 Hradišťská	 Lhotka,	 (vše	 LV	 10001),	
k.	ú.	Spálené	Poříčí	(LV	798),	k.	ú.	Louňová	
(LV	243),	a	to	dle	přiloženého	seznamu	po-
zemků, za částku z původních 2.000 Kč/ha/
rok na nových 2.300 Kč/ha/rok u přílohy č. 
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1 a za částku z původních 1.000 Kč/ha/rok 
na nových 2.300 Kč/ha/rok u přílohy č. 2, 
dle předloženého návrhu

•	 zveřejnit	 záměr	 prodeje	 pozemků	
parc. č. 167/4 a 168/4 v k. ú a obci Blovice, 
dle předloženého návrhu

•	 vytyčení	 hranic	 pozemků	 parc.	 č.	
167/4 a 168/4 v k. ú. a obci Blovice, dle před-
loženého návrhu

•	 vstoupit	 v	 jednání	 s	 TJ	 Sokol	 Blovice	
(IČ: 49180461) ohledně možnosti převodu 
pozemků parc. č. 207/1, 1418/41, 1418/42, 
1413/6 a 207/11 v k. ú. a obci Blovice do majet-
ku města Blovice, dle předloženého návrhu

•	 jednat	 se	 spol.	 POVED	 ohledně	 ná-
vrhu ZŠ Blovice na změnu jízdního řádu 
městského autobusu

•	 zveřejnit	 záměr	 výprosy	 pozemků	
parc. č. 1/1 a st. parc. č. 1/4 v k. ú. Hradišť-
ská	Lhotka,	dle	předloženého	návrhu

RM předloží ZM
•	 záměr	zastavění	dvou	lokalit	ve	Vlčicích	

a s tím související záměr přeložky spol. ČEZ VN 
22 kV ve Vlčicích, dle předloženého návrhu

•	 ke	schválení	znění	a	uzavření	kupní	
smlouvy mezi městem Blovice na straně 
kupující a H. Š., bytem Blovice a J. K., bytem 

Blovice na straně prodávající na pozemky 
parc. č. 447/17 o výměře 224 m2, parc. č. 
447/18 o výměře 48 m2 a parc. č. 455/33 
o výměře 159 m2, vše v k. ú. a obci Blovice, 
které prodávající spoluvlastní, dle předlože-
ného návrhu

•	 podanou	výzvu	občanů,	která	souvisí	
s	 pozemky	 města	 v	 Hradišťské	 Lhotce,	 dle	
předloženého návrhu

•	 návrh	 na	 znovuzvolení	 přísedící	
Okresního	soudu	Plzeň-jih	Ing.	Jitky	Lásko-
vé

v páteK 4. listopadu byl v bloviCíCh tradiční světlušKový večer 

Od	17	hodin	byl	připraven	na	náměstí	doprovodný	program,	který	pobavil	především	dětské	publikum.	
Okolo	šesté	hodiny	vyšel	světluškový	průvod	do	ulic	města.	

Průvod	byl	ukončen	v	sokolovně,	kde	pro	děti	byly	připraveny	buřty	a	ohňostroj.
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D m d tí a mládeže Blovice, Tyršova 807, 336 01 Blovice 
 

nabízí vícedenní pobyt na Šumav  
 

NOVÉ HUT  2017 
 

Pobyt je ur en pro maminky s d tmi  
(pop . i ostatní rodinné p íslušníky) 

 
Termín:  30. ledna 2017 – 3. února 2017 
 

Ubytování: Rekrea ní za ízení Kodrea  
(3–4l žkové pokoje s vlastním sociálním za ízením) 

 

Strava:  Plná penze + pitný režim (snídan  formou švédských  
stol , ob dy a ve e e – výb r jídel) 

 

Doprava:  Autobusem (pop . vlastní – nahlásit p edem) 
 

Odjezd:  30. ledna 2017 v 9.00 hodin od DDM Blovice 
Návrat:  3. února 2017 cca v 15.30 hodin k DDM Blovice 
 

Cena:  Dosp lá osoba 2000 K  / pobyt (ubytování + strava) 
   Dít  do 1 roku   400 K  / pobyt (pouze l žko) 
   Dít  1 – 6 let  1100 K  / pobyt (ubytování + strava) 
   Dít  ZŠ  1700 K  / pobyt (ubytování + strava) 
 

Cena za dopravu cca 200 K  / osoba  
 
Informace: DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 

P ihlášky: DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
nejpozd ji do 10. prosince 2016 a zárove  je t eba 
zaplatit zálohu 500 K  za osobu. 

 

D m d tí a mládeže Blovice 
 

pracovnice DDM Blovice zvou na 
 

MIKULÁŠSKOU 
NADÍLKU 

 
spojenou s hudební produkcí pro naše nejmenší návšt vníky. 

Nadílka se koná v pátek 2. prosince 2016 
od 16.30 hodin na sále DDM. 

 
D ti mohou p ijít v maskách andílk , 

ertík , mikulášk .  
 

Rodi e, kte í budou chtít využít nadp irozené bytosti 
k p edání nadílky ji mohou p inést ozna enou jménem  

a v kem dít te do kancelá e DDM  
v pátek 2. 12. 2016 do 16.15 hodin. 

Prosíme, využijte tuto nabídku k p edání nadílky 
d tem maximáln  do 5. t ídy. D kujeme!!! 

 
!!! P ez vky s sebou !!! 

 
Vstupné: d ti 10 K , dosp lí 20 K .  

Masky mají vstup zdarma. 
 

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

zve na výlet 
 

D TSKÝ SV T 
LVÍ EK PLZE  

 
Termín:  2. prosince 2016 (pátek) 
 
Cena:  110 K  / dít  s dopravou 
   50 K  / dít  (doprava vlastní) 
   60 K  / dosp lá osoba (doprava) 
 
Odjezd:  v 8.30 hodin od DDM Blovice (sraz v 8.15 hod.) 
 
P íjezd:  mezi 12.30–13.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
Informace: Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
P ihlášky:  do 20. listopadu 2016  

a zárove  je nutné výlet zaplatit!!! 
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BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

TURBO SOLÁRIUM
NOVÉ TRUBICE!

Navštivte nás denně od 9.00 do 20.00
pouze na objednávku: 

tel. 731 480 827, 776 262 793

LYMFODRENÁŽE

•	zmírnění	projevů	celulitidy	a	křečových	žil
•	formování	lýtek,	boků	a	dolní	části	břicha
•	podpora	prokrvení	a	napnutí	pokožky
•	okamžitá	úleva	od	bolesti	nohou

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY
LASER – LASOCARE

KOMBINACE LASEROVÉHO PAPRSKU 
S GELEM

•	okysličení	a	vrácení	plnosti	
	 a	pružnosti	pleti
•	zmírnění	průběhu	zánětlivých	míst	(akné)
•	odstranění	menšího	efektu	žilek
•	dokonalá	prevence	vrásek
•	prodlužování	řas	–	nové:	
	 cena	1.000–1.200	Kč
	 doplnění:	cena	dle	počtu	týdnů

Denně od 9.00 do 20.00
objednávky na tel. 

731 480 827, 776 262 793

Místostarosta Blovic Ing. Michal Hodek 
přivítal v sobotu 12. 11. 2016 nejmenší občán-
ky Blovic, popřál všem novým občánkům i je-
jich rodičům do života hodně zdraví a štěstí. 
Maminky při zápisu svých dětí do kroniky 
města dostaly kytičku a miminka na  památ-
ku plyšovou hračku. Na sobotní vítání bylo 
pozváno 21 dětí, které se narodily od začátku 
roku. Byli jsme velmi potěšeni, že jsme mohli 
přivítat všechna pozvaná miminka, kterými 
byli:

Ema Pohanková, Nikol Fejová, Doubrav-
ka Břicháčková, Karolína Dovínová, Matěj 

Prantner, Amálie Müllerová, Nikol Heřmano-
vá, Sofie Zdvořáčková, Barbora Kaslová, Ma-
těj	Justin,	Václav	Leitermann,	Hynek	Hlůžek,	
Štěpán Hikaru Nachlinger, Vanesa Vávrová, 
Engler Miroslav, Ellie Urbanová, Štěpán Prů-
cha, Kristýna Naarová, Nathalia Kulichová, 
Matěj Samek, Enrico Zelenický a Václav Ze-
lenka.

Z tak velké účasti usuzujeme, že v Blovi-
cích je vítání občánků stále příjemnou tradicí 
a cítí to tak i mladí rodiče. O to víc nás těší 
tuto akci pořádat a jsme rádi, když se přijdou 
na svá vnoučátka podívat i prarodiče. A těch 
bylo právě na podzimním vítání opravdu 
hodně. Z vítání si pak všichni odnesou mimo 
vlastních vzpomínek i krásné fotografie 
svých dětí od paní Markéty Supíkové ze studia 
Fotografie Navrátil v Blovicích. (Fotografie 
budou na matrice dne 23. 11. 2016 připraveny 
k vyzvednutí.)

Chtěla bych poděkovat všem dětem ze Zá-
kladní a Mateřské školy v Blovicích a jejich 
pí učitelkám za krásné vystoupení. V průbě-

hu roku nám děti pomáhaly vykouzlit úsměv 
na tvářích maminek a tatínků, jejichž mi-
minka jsme přivítali jako nové občánky Blo-
vic. Se staršími dětmi nacvičila, i s hudebním 

doprovodem, krásné pásmo písniček a bás-
niček pí učitelka Kratochvílová a pí učitelka 
Krpejšová. Roztomilé básničky přednášeli i ti 
nejmenší – děvčata a kluci z  MŠ Blovice  – pod 
vedením p. učitelky Batovcové a p. učitelky 
Plechaté. 

Miminka, která se narodí v průběhu roku 
přivítáme opět na jaře 2017.

H. Brejchová, matrikářka  

na foto zleva: Ema Pohanková, Nikol Fejová, Doubravka Břicháčková 
a Karolína Dovínová se svými rodiči

vítání občánKů 

                                              Šašková  Petra
         ***   SPÁLENÉ  PO Í Í   *** 
     

• Kosmetické  služby 
• Manikúra, pedikúra 
• Dárkové  poukazy 

Tel:  721 564 762 
  www.peceotelo-cz.webnode.cz
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B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerCe :

PRODÁM suché i mokré palivové dřevo, délka 
1 m, cena dohodou. Tel.: 604 570 939.

KOUPÍM garáž v Blovicích, nejlépe na Hájku. 
Platba ihned. tel. 602 150 227

PRODÁM 3 jasan. skříně s nástavci v dobrém 
stavu za 1.300 Kč/kus. Při odběru všech da-
ruji noční stolky se zrcadlem a dvoupolici 
nad lůžka. Tel.: 731 718 668.

PRODÁM plastovou kuchyňku dětskou zn. 
Smoby, jako nová, pův. cena 900 Kč nyní 
300 Kč. Tel.: 734 474 803.

PRODÁM dětské kolo velikost 20, modré, 
AL rám, přehazovačka, cena 700 Kč. Tel.: 
734 474 803.

PRODÁM dětské kolo velikost 16, červeno-
černé, jako nové, pův. cena 3500 Kč nyní 
1000 Kč. Tel.: 734 474 803.

PRODÁM navigaci zn. MIO, pův. cena 
5.000 Kč, za polovinu. Záruka do r. 2020, ne-
používaná. Mobil: 731 936 085.

PRODALA bych kastrol s poklicí na zabijačku, 
zavařování, 42 cm široký, 14,5 cm vysoký, 
váhu na zeď do kuchyně, chodskou kerami-
ku bílou, kalkulačky na elektřinu s páskou, 
dohodou v Blovicích na telefon 732 183 749

KDO OPRAVÍ videopřehrávač? Děkuji. Tel.: 
607 907 943.

DÁM za odvoz funkční ROMO pračku se ždí-
mačkou. Zn. telefon 606 831 338.

HLEDÁME pronájem bytu 2+kk/2+1 v Blovi-
cích. Kontaktujte kdykoliv na tel.: 737 516 517.

PRONAJMU dlouhodobě nový, nekuřácký byt 
3+1 v centru Blovic. Tel. 777 077 996.

Dlouhodobě PRONAJMU nekuřácký byt v Ne-
pomuku, velikost 4+1. Volný od ledna 2017. 
Tel.: 776 362 161.

KDO OPRAVÍ inkoustovou kopírku? Černá 
barva, netiskne. Děkuji. Tel.: 371 121 349 po 
17. hodině.

Nalezená mazlivá kočička, asi 3 měsíce stará, 
HLEDÁ nový domov. Info na tel.: 606 473 123.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA
Zde	 můžete	 inzerovat	 prodej,	 koupi,	

darování,	 výměnu	a	další.	 Týká	 se	 inzerátů	
do	velikosti	5	×	2	cm.	Vaše	nabídky	můžete	
zaslat	mailem:	info@ldblovice.cz,	telefonem:	
371	522	236,	737	740	174	nebo	je	přijít	zadat	
osobně.

Prodej  B R A M B O R 
kvalitní, vhodné i k uskladnění.

Balení po 25 kg
žluté odrůda Milva   7 Kč/kg

červené odrůda Laura   8 Kč/kg
krmný odpad   2 Kč/kg

Prodej vždy v sobotu od 9 do 11 hod.
Olešná 6, Nezvěstice, tel.: 606 300 831


